
Р Е С П У Б Л И К А   

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

С О В Е Т  И Ш Т У Г А Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   

Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  И Ш Т У Г А Н  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422050, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.ж.д.р. Иштуган, ул. Центральная, 11 

тел. (84362) 42-0-37 

422050, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Иштуган т.ю.р.б., Үзәк  урам, 11 йорт 

тел. (84362) 42-0-37 
e-mail: Isht.sab@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ                                                                     КАРАР 

« 27 » февраля 2017 г.                                                                    № 3 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Иштуганского сельского поселения  

Сабинского муниципального района  

Республики Татарстан 

На основании протеста прокуратуры Сабинского района РТ от 17.02.2017 за                  

№ 02-08-02-12-2017 Совет Иштуганского сельского поселения Сабинского 

муниципального района РТ 

Решил: 

1. Часть 1 статьи 6 Устава Иштуганского сельского поселения Сабинского 

муниципального района РТ дополнить п. 15 следующего содержания: 

«осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации». 

2. П. 1 ч. 3 ст. 19 Устава Иштуганского сельского поселения Сабинского 

муниципального района РТ изложить в следующей редакции: 

«Проекта Устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, Конституции 

(Устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения 

данного Уставав соответствие с этими нормативными правовыми актами». 



3. Обнародовать настоящее решение на специальном информационном стенде, 

расположенном по адресу: п.ж.д.р. Иштуган, ул. Центральная, д. 11. 

4. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Иштуганского сельского поселения:                       Галиахметов Р. Ш. 

 


